
1 
 

Z dění na Vrablovci v roce 2018 

Příloha č. 3 kroniky obce Ludgeřovice za rok 2018 

Výroční členská schůze Klubu důchodců Vrablovec 23.1.2018 

Konala se ve Společenském domě na Vrablovci. Schůzi přišli pozdravit starosta obce 
Ludgeřovice Mgr. Daniel Havlík, místostarostka města Hlučína Blanka Kotrlová, 
koordinátorka komunitního plánování Hlučína Ing. Tereza Šimánková a předsedkyně 
spolku hasičů Vrablovec Marie Blokešová.  

Zprávu o činnosti klubu v roce 2017 přednesla předsedkyně Eva Vojevodová. 
Minutou ticha uctili památku 2 zesnulých členů.  Klub má 59 členů, z toho 24 
z Rovnin a 35 z Vrablovce. Klub je velmi aktivní. Členové se setkávali ve 
Společenském domě na Vrablovci, kde uspořádali Tříkrálovou sbírku, maškarní rej 
masek, oslavu svátku matek, přednášku BESIP, oslavili Hlučínský a Ludgeřovický 
krmáš, navštívili výstavu v muzeu v Hlučíně. Rovněž členové navštěvovali na 
pozvání okolních klubů jejich akce. Taktéž uspořádali 2 společenské večírky i pro 
okolní kluby v Kulturním domě v Petřkovicích a Letní slavnost a zúčastňovali se 
kulturních akcí v Hlučíně. Jejich skupina "Vrablovecké Šlapeto" několikrát během 
roku vystoupila v okolních klubech a taktéž na dvou akcích pořádaných obecním 
úřadem. Pořádali 3 zájezdy. V roce 2018 předpokládají přibližně stejný rozsah 
činnosti.  

Členové si schválili celoroční plán práce pro rok 2018. Převzali si k vyplnění 
dotazníky komunitního plánování k vyjádření potřeb seniorů na příští čtyři roky. 

Bez dobré spolupráce s obecním úřadem Ludgeřovice a Městským úřadem Hlučín by 
se tato činnost nemohla uskutečnit.    

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Z 20. zasedání obecního zastupitelstva 25.4.2018 

Zejména vzhledem k hlavnímu bodu programu, kterým bylo projednání a schválení 
varianty stavby splaškové kanalizace pro Vrablovec, konalo se zasedání v Hospodě 
na Vrablovci. Přítomno bylo 12, později 13 zastupitelů. Jejich jednání sledovalo asi 
30 občanů Vrablovce. 

Po rozsáhlé a věcné diskusi zastupitelstvo schválilo jednomyslně variantu, která 
počítá s připojením vrablovecké splaškové kanalizace v plném rozsahu na stávající 
kanalizační stoky obce Ludgeřovice.  

Vzhledem k terénnímu reliéfu Vrablovce byla možná i varianta, že by část Vrablovce 
se spádem k Rovninám byla připojena na kanalizaci města Hlučína. Podle propočtů 
by se tím však obci Ludgeřovice a jejím občanům zvýšily náklady na stočné a tato 
varianta by také komplikovala účtování stočného.  

Příprava stavby vrablovecké splaškové kanalizace započne ještě letos, aby mohla 
být realizována v nejbližších letech a bylo tak ještě možné žádat o evropské a 
republikové dotace na tuto stavbu, jejíž cena bude řádově v desítkách milionů korun. 

 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oslava Svátku matek KD Vrablovec 15.5.2018 
Konala se na Vrablovci ve Společenském domě. Gratulovat maminkám přišli 
Starosta Ludgeřovic Daniel Havlík s místostarostkou Alenou Janošovou, starosta 
Hlučína Pavel Paschek a místostarostka Blanka Kotrlová. Gratulovat také přišly děti 
z mateřské školy na Vrablovci s jejich učitelkami. Děti gratulaci zahájily půvabným 
pásmem básniček, písniček a tanečků, pak se k přítomným maminkám rozeběhly 
s malými dárečky, které samy pomáhaly vyrábět. Nezapomněly ani na tatínky, také 
pro ně měly připravené hezké říkánky. S gratulacemi pak pokračovali hosté a všem 
maminkám rozdali květiny. Odpoledne pokračovalo pohoštěním a družnou zábavou. 
Byla to hezká a veselá oslava. 
 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Zábavné odpoledne na Vrablovci 19.5.2018 
Konalo se za příjemného jarního počasí na prostranství před Společenským domem, 
pořádal Spolek dobrovolných hasičů Vrablovec. Byl pro dospělé i pro děti, 
nachystány byly veselé soutěže i široký sortiment občerstvení. Bylo to takové 
vydařené přátelské sousedské posezení. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letní slavnost Klubu důchodců Vrablovec 
Konala se na prostranství u Společenského domu 21.7.2018. Bylo krásné letní 
počasí, účastníku slavnosti bylo hodně, mezi nimi i členové klubů důchodců 
z okolních obcí a městských částí Ostravy. K tanci i poslechu hrála vrablovecká 
skupina ARENA. Fungoval dobře zásobený svépomocný bufet. Nálada byla výborná, 
zábava nevázla a vydržela až do pozdního večera. Slavnost se vydařila.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hlučínský krmáš v Klubu důchodců Vrablovec 4.9.2018 
Tak jako v minulých letech i letos jej na setkání v klubu slavili ve Společenském 
domě na Vrablovci. Pozdravit přítomné přišli starosta Ludgeřovic Daniel Havlík a 
místostarostka Alena Janošová. Tentokrát pro zaneprázdnění s přípravou 
komunálních voleb nepřišli zástupci města Hlučína. Starosta s místostarostkou 
odpověděli přítomným na řadu dotazů např. ohledně změněného způsobu voleb, kdy 
může volič volit nejen jednu stranu, ale i jednotlivé kandidáty z jiných stran.  
Pak bylo rozneseno svépomocí připravené občerstvení a rozpoutala se veselá 
krmášová oslava s dobrým jídlem a pitím, hodně se povídalo a také zpívalo. 
 



18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V lesní školce na Vrablovci si děti užívají podzim v přírodě 
 
Lesní školka se v Ludgeřovicích dobře zavedla a stále nabírá nové děti. Momentálně ji 
navštěvuje 24 dětí a ještě deset může přijmout. Letošní babí léto bylo teplé a dlouhé a děti 
s průvodci si užívaly tyto dny v barevném podzimním lese. Děti si už také osvojily řadu 
pravidel jak se v přírodě chovat a naplno si užívají volné i zpívané hry, učení o přírodě a 
spolupráci, například při stavění domečku, nebo v péči o sebe a své okolí.  

V říjnu se v lesní školce uskutečnilo také několik akcí pro širokou veřejnost. Spousta 
místních i přespolních se zúčastnila dvoudenní dobrovolnické akce 72 hodin v Hnízdě, 
kterou jako celorepublikovou akci pořádá Česká rada dětí a mládeže. Na Vrablovci se tak 
dva dny uklízelo v lese. Dobrovolníci našli velké množství poházených odpadků i železa, 
starých matrací i lahví, které uklidili do připraveného kontejneru, který jim pro tuto příležitost 
přichystala obec Ludgeřovice. V zázemí školky pak vznikaly ptačí budky pro ptáky k hnízdění 
a tatínci dětí z lesní školky společnými silami vytvořili dětem kuchyňku z palet, ve které děti 
rády vaří třeba žaludovo – kaštanovou polívku. Celá akce byla ukončena společným 
opékáním na ohni. 

Lesní školku taky jedno dopoledne navštívily maminky s malými dětmi, aby se zúčastnily 
podzimní dílny. Počasí vyšlo krásně, tak si maminky mohly svobodně tvořit a načerpat sílu 
ze slunečného dne a společného sdílení. Maminky s dětmi dlabaly dýně a přetvářely je na 
krmítka pro ptáčky, tvořily podzimní věnec hojnosti z přírodnin nebo listového lesního skřítka. 
Děti krájely a loupaly jablíčka a vařily z nich čaj, který všem moc chutnal. Maminky i děti si 
tvoření moc užily a v prosinci se mohou těšit na další, tentokrát adventní dílnu. 

Listopad v lesní školce začne dušičkovou slavností pro rodiče a děti, které školku navštěvují. 
Děti se na ni už delší čas připravují, povídají si o rodině, tvoří strom života, vyrábějí 
lucerničky a vnímají čas, který plyne a učí se ztišení a zklidnění, které nám přechod léta do 
zimy určuje.  Děti také často chodí na procházku ke svatému Františkovi na farské cestě, 



20 
 

přisedají si k němu na schody a vnímají ho jako svého ochránce a tichého kamaráda. Cestu 
zvládají krásně i ti, kteří mají teprve tři roky. V lesní školce na Vrablovci rostou v lese úžasné  

děti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tereza Sládečková, 

koordinátorka lesní školky Vrabčí hnízdo  



21 
 

Pohledy na vrabloveckou lesní školku 

Školka funguje i v zimním období. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ludgeřovický krmáš v Klubu důchodců Vrablovec 13.11.2018 
Slavili jako vždy ve Společenském domě, pozdravit přišli starostové Hlučína a 
Ludgeřovic Pavel Paschek a Daniel Havlík, také místostarostka Hlučína Petra 
Řezáčová, Blanka Kotrlová zastupitelka města Hlučín, Sabina Lorencová z úseku 



23 
 

komunitního plánování Městského úřadu Hlučín.  Vrablovečtí s těmito hosty krátce 
diskutovali o věcech, které je zajímají, např. o připravovaných kulturních a 
společenských akcích. Pak už zavládla veselá krmášová nálada, jedlo se, pilo, 
povídalo, zpívalo… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

Vítání zimy s rozsvícením vánočního stromu na Vrablovci 30.11.2018 

Pořádal už po čtvrté v prostorách a před Společenským domem Spolek dobrovolných 
hasičů Vrablovec. Byla to akce se zajímavým programem. Začala v 16 hodin, 
fungoval bohatý svépomocný bufet, nechyběl malý vánoční jarmark, balónky a 
soutěže pro děti, hudba. Lidí přišlo hodně od malých capartů až po pokročilé 
penzisty. Vánoční strom slavnostně rozsvítili v 18:30 hod. Vše se podařilo, 
vrablovecký vánoční strom je krásný, pořadatelé v čele s předsedkyní spolku Marii 
Blokešovou mohou být spokojeni.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vjačka 


